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PORTAL „ONET.PL”  
Rozpoczęto budowę obwodnicy Osieka 
 
W Osieku rozpoczęto budowę wartej 7 mln zł obwodnicy tej miejscowości. Inwestycja nie tylko 
wyprowadzi ciężki ruch z miasta, ale będzie częścią jednego z najkrótszych szlaków 
komunikacyjnych ze Śląska na Podkarpacie. - Droga wojewódzka 765 Chmielnik-Osiek jest 
przedłużeniem drogi krajowej nr 78 z Górnego Śląska do Chmielnika. W połączeniu z 
budowanym w Połańcu mostem na Wiśle rysuje nam się najkrótsze i bardzo komfortowe 
połączenie z Podkarpaciem – powiedział odpowiedzialny za infrastrukturę członek zarządu 
województwa świętokrzyskiego Jan Maćkowiak. Budowa obwodnicy Osieka jest częścią dużo 
większej inwestycji – gruntownej modernizacji trasy Staszów-Osiek, wycenionej na blisko 40 
mln zł. 85 proc. pochodzi z Programu Operacyjnego „Rozwój Polski Wschodniej”. - Nie licząc 
obwodnicy, której budowa właśnie się zaczyna, mamy za sobą 80 proc. prac – wyjaśnił 
Maćkowiak. Trasa od Staszowa do obwodnicy Osieka powinna być gotowa już w czerwcu. Sama 
obwodnica - cztery miesiące później. - Wtedy również zakończy się budowa mostu na Wiśle w 
Połańcu. Będzie to oznaczało zamknięcie całego projektu i otwarcie nowego szlaku do 
Rzeszowa – powiedział. Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Damian 
Urbanowski zwrócił uwagę, że po zakończeniu inwestycji kierowcy będą mieli dwa warianty 
dojazdu do mostu w Połańcu. - Jadąc od Staszowa, będą mogli wybrać albo szybką, lecz nieco 
dłuższą trasę przez wspomnianą obwodnicę do drogi krajowej nr 79 i dalej do mostu, lub 
krótszą, ale przebiegającą przez szereg wiosek drogę 764 bezpośrednio do Połańca. Wariant 
pierwszy będzie dużo bardziej komfortowy – powiedział. Osiek jest niewielkim, liczącym ok. 2 
tys. mieszkańców, miastem w powiecie staszowskim. 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Rozpoczęła się budowa obwodnicy Osieka 
 
W Osieku rozpoczęto dzisiaj budowę obwodnicy miasta. Jest to część projektu 
dotyczącego rozbudowy drogi wojewódzkiej 765 Staszów – Osiek. Jak powiedział 
marszałek województwa Adama Jarubas, obwodnica ma wyprowadzić ruch kołowy z 
centrum  miasteczka, a cała inwestycja łącznie z budową mostu w Połańcu, przyczyni się 
do lepszej komunikacji naszego regionu z województwem podkarpackim. Damian 
Urbanowski, dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach 
poinformował, że obwodnica będzie miała ponad 1200 metrów długości, dwa ronda, 
chodniki oraz oświetlenie. Będzie kosztować 7,5 mln złotych i zostanie ukończona w 
październiku. Tymczasem remontowany odcinek Staszów - Osiek przekazany zostanie 
kierowcom pod koniec czerwca. 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Orliki będą rozbudowywane? 
 
Część świętokrzyskich boisk wielofunkcyjnych, tzw. Orlików, będzie mogła zostać 
rozbudowana o bieżnię, oraz skocznię w dal i wzwyż. Minister Sportu i Turystyki Andrzej 
Biernat zamierza przeznaczyć w całym kraju, na ten cel od 10 do 15 milionów złotych. 
Pomysł orlików lekkoatletycznych jest bardzo dobry – uważa Jacek Kowalczyk, dyrektor 
departamentu Promocji, Edukacji i Sportu Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach. Jak dodał 
podczas budowy wielofunkcyjnych boisk samorządy ograniczały wydatki i powstały 
jedynie boiska do  piłki nożnej i koszykówki. Teraz jest szansa, aby dobudować elementy 
niezbędne do treningów lekkoatletycznych. Rzecznik prasowy Ministerstwa Sportu i 
Turystyki Katarzyna Kochaniak, mówi że mogłyby zostać dobudowane 200 metrowe 
bieżnie, a tam gdzie jest to możliwe także skocznie w dal i wzwyż. Na razie resort 
opracowuje projekt i szacuje jego koszty. W województwie świętokrzyskim powstały 54 
Orliki, jednak nie przy każdym będzie możliwe powstanie aneksu lekkoatletycznego. 
Głównymi przeszkodami są uwarunkowania terenu, sprawy związane z własnością 
gruntów oraz  możliwości finansowe samorządów. Resort oczekuje na zgłoszenia od 
przedstawicieli samorządów z wnioskami o dofinansowanie. Zgodnie z planami Ministra 
Sportu i Turystyki, program zostanie wdrożony do końca 2015 roku. 
 
 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Ostrowiecka filia WORD rozpoczyna działalność 
 
Dziś działalność rozpoczyna ostrowiecka filia Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego. 
Sale egzaminacyjne oraz plac manewrowy mieszczą się przy ulicy Świętokrzyskiej 22. Na 
kursantów czeka sala do egzaminów teoretycznych z 20 stanowiskami komputerowymi 
oraz plac manewrowy przygotowany obok biurowca. W ostrowieckiej filii można zdawać 
na prawo jazdy upoważniające do kierowania samochodami osobowymi i motocyklami. 
Do dyspozycji są dwa rodzaje pojazdów używane w Kielcach Toyoty Yaris oraz Hyundai, 
na którym uczą się osoby z województwa mazowieckiego. Kandydaci na kierowców mogą 
ustalać terminy od jutra. Egzaminatorzy będą dojeżdżać z Kielc. Równioczesnie może 
zdawać 5 osób. 
 
 






